
UCHWAŁA NR XV/138/2020 
RADY GMINY NOWY TARG 

z dnia 20 maja 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2020 r. poz.713) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1.  
1. Po zapoznaniu się z petycją w sprawie wprowadzenia lokalnej "tarczy antykryzysowej" 

i zapoznaniu sie z opinia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznaje się petycję za bezzasadną. 
2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  
Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Nowy Targ do poinformowania wnoszących petycję 

o sposobie jej załatwienia. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

  
 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

mgr Wiesław Parzygnat 

Id: 69430EC9-91C7-49B9-BD8E-7F6600070057. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XV/138/2020 

Rady Gminy Nowy Targ 

z dnia 20 maja 2020 r. 

O P I N I A 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Nowy Targ z dnia 06.05.2020r w sprawie: petycji 

mieszkanki Rabki-Zdrój data wpływu 03.04.2020r. 

Do Przewodniczącego Rady Gminy Nowy Targ wpłynęła petycja od mieszkanki Rabki w interesie 
publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego - wprowadzenia lokalnej „tarczy 
antykryzysowej”, który przekazał ją do Komisji celem zbadania jej zasadności i przygotowania 
stanowiska w tej sprawie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swoim posiedzeniu w dniu: 06.05.2020r. zapoznała się 
z treścią w/w petycji, dokumentacją dołączoną do tej petycji oraz aktami prawnymi w tej sprawie. 

Analiza w/w dokumentów przeprowadzona przez Komisję doprowadziła do tego, iż członkowie 
Komisji jednogłośnie uznali petycję za bezzasadną i postanawia odmówić jej uwzględnienia. 

Uzasadnienie: 
Komisja wnikliwie przeanalizowała petycję mieszkanki Rabki-Zdrój pani Renaty Sutor i postulat 

o zmianie przepisów prawa miejscowego, a w szczególności wprowadzenia lokalnej „tarczy 
antykryzysowej” dla wszystkich obywateli Gminy Nowy Targ. Po przeanalizowaniu informacji 
udzielonych przez Wójta Gminy Nowy Targ co do zaległości podatkowych od mieszkańców Gminy: 
wystąpiły w trzech przypadkach, o zwrot podatku zapłaconego – w dwóch przypadkach oraz 
o umorzenie podatku w dwóch przypadkach (wnioski w postępowaniu wyjaśniającym). 

Przepisy ustawy tzw. Tarczy antykryzysowej dają możliwość by rada gminy wprowadziła 
np. zwolnienie od podatku od nieruchomości ale tylko dla budynków, gruntów i budowli związanych 
z prowadzeniem działalności gospodarczej, wskazanym grupom przedsiębiorców, których płynność 
finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych 
z powodu COVID-19. Propozycja petycji dot. podatku od nieruchomości jest bardzo daleko idąca, 
obejmuje wszystkich mieszkańców Gminy, niezależnie od tego czy COVID-19 wpłynął na ich 
sytuację materialną, wykracza poza ustawowe upoważnienie. Ponadto podatki od nieruchomości 
są częścią dochodu gminy i jakiekolwiek zwolnienia lub umorzenia czy odroczenia płatności powinny 
być uzasadnione. Ponadto uwzględnienie petycji nawet w zakresie w jakim jest to prawnie możliwe 
doprowadziło by do ogromnego deficytu budżetowego, bezpieczeństwo finansowe funkcjonowania 
gminy i jej jednostek byłoby zagrożone. Co do realizacji wniosku zawartego w pkt 4 petycji to zgodnie 
z art. 6r ust 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U.z 2019 poz.2010 
z późniejszymi zmianami), gmina z zebranych od mieszkańców opłat pokrywa koszty funkcjonowania 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: 

- odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, 
- tworzenia i utrzymywania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 
- obsługi administracyjnej tego systemu, 
- edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

Id: 69430EC9-91C7-49B9-BD8E-7F6600070057. Podpisany Strona 1



W związku z powyższym system gospodarowania odpadami komunalnymi finansowany powinien być 
wyłącznie ze środków pochodzących z opłat zebranych od właścicieli nieruchomości. Niedopuszczalne 
jest finansowanie systemu z innych środków pochodzących z budżetu gminnego. Każde uszczuplenie 
(umorzenie) spowodowałoby deficyt w finansowaniu gospodarki odpadami, który musiałby niezgodnie 
z obowiązującymi przepisami pokryty ze środków przeznaczonych w budżecie na inne cele. Ustawa 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w art. 6k, reguluje sposób ustalania wysokości stawki 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez radę gminy. Rada Gminy przy ustalaniu 
wysokości opłaty bierze pod uwagę: 
- liczbę mieszkańców zamieszkujących daną gminę, 
- ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych, 
- koszt funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynikają z kosztów funkcjonowania 
tego systemu, a przede wszystkim podyktowane są cenami usług oferowanych na rynku przez 
podmioty zajmujące się zbieraniem i zagospodarowywaniem odpadów. Głównym celem Gminy 
Nowy Targ przy ustalaniu wysokości stawki jest samo bilansowanie się całego gminnego  systemu 
gospodarki odpadami komunalnymi. Dlatego też wysokość tej stawki jest na najniższym możliwym 
poziomie przy obecnych realiach rynkowych i prawnych. Jedynym podmiotem który mógłby spełnić 
żądania umorzenia należności i obniżenia opłat za śmieci jest firma obsługująca Gminę. Pozostałe 
kwestie zawarte w petycji nie dotyczą Gminy Nowy Targ. Z uwagi na powyższe Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji stoi na stanowisku , iż wprowadzenie lokalnej „tarczy antykryzysowej” jest 
bezzasadne i niezgodne z przepisami prawa. 

Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała jak w sentencji. 
Skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji: 

1. Krzysztof Waniczek 
2. Wojciech Ścisłowicz 
3. Teofil Chmielak 
4. Jan Haberny 
5. Józef Lorenc 
6. Marek Łapczyński 
7. Stanisław Zubek 

           
  
 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

mgr Wiesław Parzygnat 

Id: 69430EC9-91C7-49B9-BD8E-7F6600070057. Podpisany Strona 2




